
  
 

Bashkëfinancuar nga: 
 
 

INFORMATA MBI GRANTIN 

Instrumenti:  Grant i vogël për projekt 

Emri i grantit: Fuqizimi i Rinisë për Avokim Mjedisor: YOUTH-Eko 

Subjekti zbatues: NGO STRONG START 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 

nn, 73000 Shtërpcë, Kosovë 

ngostrongstart@gmail.com  

+383 49 182 647 

Kohëzgjatja e grantit: 
Data e fillimit: 14/03/2025 

Data e përfundimit: 14/11/2025 

Buxheti i përgjithshëm i 
organizatës(EUR): 

EUR  9,970.00 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): EUR  9,970.00 

Grupet e synuara:  
• Rinia 
• Grupet etnike dhe pakicat 

Shtrirja gjeografike: Komuna e Shtërpcës dhe Ferizaj 

Përmbledhje e grantit: 

Projekti "Fuqizimi i Rinisë për Avokim Mjedisor: YOUTH-Eko" 

synon të fuqizojë të rinjtë në komunën e Shtërpcës duke adresuar 

dy sfida kryesore: mospërfshirjen e të rinjve dhe degradimin 

mjedisor. Përmes punëtorive edukative, fushatave publike të 

ndërgjegjësimit dhe aksioneve praktike të pastrimit, projekti do të 

forcojë kapacitetet e të paktën 20 të rinjve (të moshës 14-20 vjeç) 

për t'u bërë avokues aktivë të mbrojtjes së mjedisit dhe 

qëndrueshmërisë në komunitetet e tyre. 

Projekti gjithashtu do të nxisë bashkëpunim më të fortë midis të 

rinjve dhe institucioneve lokale, duke inkurajuar më shumë 

mbështetje institucionale për iniciativat mjedisore të udhëhequra 

nga të rinjtë. Aktivitetet do të përfshijnë dalje në terren për 

vlerësim të nevojave, 15 punëtori, fushata ndërgjegjësimi duke 

përdorur materiale të shtypura dhe media sociale, si dhe aksione 

pastrimi në komunitet, duke përfshirë një ngjarje të madhe në 

Ditën Botërore të Mjedisit. Projekti 8-mujor do të zbatohet në 

Shtërpcë me një buxhet total prej 9,970 €, duke kontribuar në një 

komunitet më të gjelbër dhe më gjithëpërfshirës. 
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